
                                        
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 
 Št.21/XIV                          28. nedelja med letom                      13. okt. 2024    

Če Jezus kliče, se moramo vsemu odreči 

 

o se je tisti čas Jezus odpravljal na 

pot, je nekdo pritekel,  padel pred 

njim na kolena in ga vprašal: 

»Dobri učitelj, kaj naj storim, da 

bom deležen večnega življenja?« Jezus mu je 

odvrnil: »Kaj mi praviš, da sem dober?! 

Nihče ni dober razen enega, Boga! Zapovedi 

poznaš: Ne ubijaj! Ne prešuštvuj! Ne kradi! 

Ne pričaj po krivem! Ne goljufaj! Spoštuj 

očeta in mater!« Rekel mu je: »Učitelj, vse to 

sem izpolnjeval že od svoje mladosti.« Jezus 

se je ozrl vanj, ga vzljubil in mu dejal: »Eno ti manjka: pojdi, prodaj, 

kar imaš, in daj ubogim, in imel boš zaklad v nebesih; nato pridi in 

hôdi za menoj!« Ta beseda ga je potrla in je žalosten odšel; imel je 

namreč veliko premoženje.           (Mr 10,17-22) 

 

Tudi tebi Jezus pravi: »Pridi, hodi za menoj!« Pridi: ne stoj 

na mestu, saj ni dovolj, da ne delaš nič slabega, za to, da bi 

bila Jezusova. Ne hodi za menoj le takrat, ko se ti ljubi, ko 

ti ugaja, ampak me išči vsak dan; ne bodi zadovoljna z 

izpolnjevanjem zapovedi, s tem, da daš malo miloščine in 

zmoliš kakšno molitev: najdi v meni Boga, ki te vedno ljubi, 

smisel svojega življenja, moč, da se daruješ.  (Papež Frančišek) 

 

       Opusti vse kar ti obtežuje srce in pomagaj pomoči potrebnim.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

                       PRODAJ, DELI IN HODI ZA MENOJ 
 

ogati mladenič, o katerem govori današnji evangelij, je lahko začutil 

ostrino Božje besede. Prišel je namreč k Jezusu z željo po večnem 

življenju. Bil pa je navezan na svoje veliko premoženje. Kaj se skriva 

za vprašanjem: Kaj naj storim? Najprej predvsem nemir, ki se ga človek kar 

ne more znebiti. Mladenič bi se ga rad znebil, zdi se, da karkoli stori, nič ne 

pomaga. Ne dobi občutka, da je končano, da se lahko usede in uživa. Zato 

pride k Jezusu. Ta mladeniča razume, a da mu tri ključne napotke: prodaj, deli 

in hodi za menoj! Ob tem mi prihaja na misel, da je nemir tudi vodilo vse 

trgovine. Trgovci vedo, da nihče od nas ni v popolnem miru in zadovoljstvu. 

Vsi nam dopovedujejo: Eno ti manjka. A nadaljevanje je drugačno. Ne rečejo: 

Prodaj, pridi in hodi, ampak pridi in kupuj z nami. Če Jezus vabi mladeniča, 

naj proda vse in hodi za njim, naj živi za druge, pa trgovci vabijo, naj si 

privoščimo več in boljše, potem bomo srečni.        (Po: E. Mozetič)   
 

 

                    OKTOBER – MESEC ROŽNEGA VENCA 

 

 

esec oktober je, prav tako kot maj, posvečen naši 

nebeški Materi Mariji: v maju njej na čast nabiramo 

šmarnice – duhovne šopke, imenovane po dišečem 

spomladanskem cvetju, v oktobru pa ji pletemo vence iz 

»najlepših jesenskih rož« – častimo jo z molitvijo rožnega 

venca. Ta pobožnost, ki je postala vsakdanja duhovna hrana 

mnogih ljudi, je zrasla iz otroške vere preprostih src pred 

približno sedemsto leti. Povsod so se je z ljubeznijo oprijeli 

verniki vseh slojev in vse je obogatila, saj je to čudovita šola 

življenja s Kristusom pod Marijinim vodstvom.  

Lepo vabljeni k molitvi rožnega venca vsak dan pol ure pred mašo!    
 

 

                                          IZ ŽIVLJENJA CERKVE 
 

 

Drugo redno zasedanja škofovske sinode v Rimu 
 

Sinodalno zasedanje se je začelo z dvodnevnim duhovnim odmikom , ki sta 

ga z duhovnimi nagovori vodila dominikanec paterTimothy Radcliffe in 

sestra benediktinka Ignazia Angelini. Generalni tajnik sinode kardinal   

Grech   je  zbrane   na   začetku  povabil:  »Sinodalno zasedanje   je   »sveti   

kraj«   srečanja   z Gospodom, ki je navzoč tam, kjer »sta dva ali so trije« 

zbrani v njegovem imenu (prim. Mt 18,20). Ali bomo vstopili v to perspektivo 

molitve, vere, srečanja z Bogom, ali pa ne bomo prevzeli pristnega   

sinodalnega  sloga,   ne  bomo   doživeli   izkušnje  sinodalnosti. Sinoda mora 

biti molitev,  liturgija,  v  kateri glavni akterji nismo mi, ampak Sveti Duh«. 

Papež Frančišek pa je v pridigi dejal “Ko Cerkev nadaljuje sinodalno pot,  
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Gospod v naše roke polaga zgodovino, sanje in upanje človeštva. Povabil je, 

naj si prizadevamo razumeti pot, ki jo moramo prehoditi, da bi dosegli cilj, ki  

ga Gospod želi za nas. Da bi odstranili ovire za harmonijo, h kateri nas kliče 

Sveti Duh, moramo biti odprti za prispevke vseh, da bi slišali Božji glas. 

Povabil je tudi k odprtosti srca, k podarjanju drug drugemu, da bi res postali 

dom in zatočišče za druge, kjer se bo vsak čutil svobodnega izraziti svoje, ko 

bo ob sebi zaznal prijatelje, ki ga imajo radi, ga spoštujejo in cenijo njegov 

prispevek.    (Po: Škofija Celje)                          
                                                                                           

 

IZ ŽIVLJENJA NAŠE ŽUPNIJE 

Romanje starejše zakonske skupine na Kurešček  

 

Na rožnovensko nedeljo popoldne smo 

zakonci petrovške starejše zakonske skupine 

skupaj s p. Dragom poromali od naše 

petrovške Marije  k Mariji na Kurešček. 

Romanje smo začeli s skupnim kosilom, kjer 

je p. Drago blagoslovil našo hrano in nas, 

romarje. Nato smo se odpeljali proti 826 m 

visokemu Kureščku, kjer stoji cerkev Marije, 

Kraljice miru. Zadnji del poti smo prehodili 

peš po postajah križevega pota. Ob 15h smo se 

udeležili molitvene ure pred izpostavljenim 

Najsvetejšim. Z množico drugih vernikov smo 

molili rožni venec za mir in počastili Kraljico 

miru s petimi litanijami. Ob 16h je sledila sveta maša, ki jo je daroval p. Drago 

ob somaševanju salezijanca g. Antona Koširja z Iga. Božje besede  kot so 

»Bog je ustvaril moža in ženo, da postaneta eno« ali »Kar je Bog združil, naj 

človek ne loči« ali »Če se med seboj ljubimo, ostaja Bog v nas in je njegova 

ljubezen v nas popolna« so nas močno nagovorile in ganile ter nas kot 

zakonce še bolj povezale. Pri maši so bili tudi člani Društva prijateljev Poti 

sv. Jakoba v Sloveniji. Po maši smo si ogledali cerkev, ki je pred dobrimi 30 

leti bila še vsa v ruševinah, sedaj pa Marija, Kraljica miru v obnovljeni cerkvi 

vabi vernike od blizu in daleč. Pred odhodom domov smo še poklepetali, si 

podelili nekaj naših dobrot in se hvaležni, da smo skupaj preživeli lepo, tudi 

duhovno bogato popoldne, odpravili proti domu.    (Helena Stepišnik) 
                                                                                                                    

 V četrtek, 17. oktobra bo v Studenicah pri Poljčanah od 9.00 do 15.00 ure 

znastveni simpozij Fons gratiae (Vir milosti) – Studenice v kontekstu 

ženskih samostanov na Štajerskem. Na simpoziju bosta sodelovala bivši 

provincial Dominikancev dr. Slavko Slišković in mag. Ivan Arzenšek. 

 

 



 

  
 

 V nedeljo, 20. oktobra bodo pri nas prostovoljci Vincencijeve zveze 

dobrote prinesli  Vincencijev koledar. Na voljo bo pri obeh sv. 

mašah. Priporočen prostovoljni prispevek je 10 EUR. Zbrana sredstva 

bodo namenili za delo z brezdomci.  

 V nedeljo, 20 oktobra bomo obhajali Misijonsko nedeljo. Letošnje geslo se 

glasi »Pojdite in povabite vse na gostijo« (Mt 22, 9). V molitev 

priporočamo vse naše misijonarje in misijonarke. Nabirka je namenjena za 

naše misijonarje po svetu. Hvala vam za vso duhovno in materialno 

podporo v imenu slovenskih misijonarjev in misijonark. 

 Na mizici pod korom je na voljo letni Napovednik prireditev v Domu sv. 

Jožefa v Celju. V njem so prireditve, ki se bodo odvijale pri sv. Jožefu 

skozi celo leto. Napovednik vzemite domov in ga podarite še komu! 

 V torek, 22. oktobra, ob 19. uri bo srečanje ŽPS-a.  Lepo vabljeni! 

 

13. 10. 

NEDELJA 

 

 

 

28. nedelja med letom  

Koloman, mučenec – 

sklep tedna za življenje  

 

 

 

 

 
 

 

8h        + PETER KOVAČ   

10h   + TONE VRABL 
 

14. 10. 

PONEDELJEK 

 

Kalist I., papež, mučenec 

 

 

18h  + ČEDO VOGRINC 

       + ELICA SENIČ 

 

15. 10. 

TOREK 

Terezija Velika (Avilska), 

devica, cerkv. učiteljica 

 

7.30h  + ROZA KUKEC 

          + PETER KOVAČ 

16. 10. 

SREDA 

Jadviga (Hedvika), 

kneginja, redovnica 

 

18h  + ANTON PLANINC 

       + SLAVKO FRIDRIH 
 

17. 10. 

ČETRTEK 

Ignacij Antiohijski, škof, 

mučenec 

 

7.30h + P. VIKTOR ARH 

         + BRANKO DELOPOST 
  

18. 10. 

PETEK 

Luka, evangelist 

Peter Alkantarski, mistik, 

redovnik 

 

18h  + JOŽE IN MARIJA    

           KRAMER 

       + FRANC KOČEVAR 

19. 10. 

SOBOTA 

 

Pavel od Križa, duhovnik 

 

19h  + DANICA IN ALBIN 

POTEKO 

     + PEPI KOMERIČKI,  OBL.  

          

 

 

19h    

       

 

20. 10. 

NEDELJA 

29. nedelja med letom - 

misijonska nedelja  
Rozalina, redovnica  

 

8h     + VILJEM AJTNIK 

          ZA ŽUPLJANE  

10h  + MARIJA RESNIK, OBL. 
 

   
 

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si tel. 03/744-03-00  
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